
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2020 № 165-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации Калачинского 
муниципального района Омской области от 10.01.2020 № 2-па 
«Об утверждении муниципальной программы Калачинского 

муниципального района Омской области «Развитие экономического 
потенциала Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Калачинского муниципального района Омской 
области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением 
Администрации Калачинского муниципального района от 17.06.2013 № 52-п, 
Администрация Калачинского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Калачинского 
муниципального района Омской области от 10.01.2020 № 2-па
«Об утверждении Муниципальной программы Калачинского 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 
потенциала Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» 
следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет -  
745383646,48 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  151358312,23 рублей;
-  в 2021 году -  124293134,53 рублей;
-  в 2022 году -  118219799,93 рублей;



2

-  в 2023 году -  117062799,93 рублей;
-  в 2024 году -  117146799,93 рублей;
-  в 2025 году -  117302799,93 рублей

1.2. Раздел 5. «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы на 2020-2025 годы за счет средств 
бюджета составляет 745383646,48 рублей, в том числе:

-  2020 год -  151358312,23 рублей;-2021 год -  124293134,53 рублей;
-  2022 год -  118219799,93 рублей; -  2023 год -  117062799,93 рублей;
-  2024 год -  117146799,93 рублей; -  2025 год -  117302799,93 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

1.3. Строку «Задачи подпрограммы» Паспорта подпрограммы 
«Развитие жилищно-коммунального комплекса, обеспечение энергетической 
эффективности в Калачинском муниципальном районе» муниципальной 
программы «Развитие экономического потенциала Калачинского 
муниципального района на 2020-2025 годы» изложить в следующей 
редакции:

Задачи подпрограммы Повышение энергетической
эффективности и сокращение 
энергетических издержек.
Создание безопасных и комфортных 
условий проживания граждан. 
Осуществление полномочий в сфере 
ЖКХ.
Обеспечение питьевой водой жителей 
Калачинского муниципального района. 
Г азификация населенных пунктов
Калачинского муниципального района. 
Решение вопросов местного значения 
в сфере обращения с отходами. 
Решение прочих задач в сфере ЖКХ

1.4. Строку «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных 
целевых программ» Паспорта подпрограммы «Развитие жилищно- 
коммунального комплекса, обеспечение энергетической эффективности 
в Калачинском муниципальном районе» муниципальной программы 
«Развитие экономического потенциала Калачинского муниципального 
района на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:



3

Перечень основных мероприятий и 
(или) ведомственных целевых 
программ

Реализация мер по обеспечению 
энергетической эффективности; 
Обеспечение проживающих
в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного 
строительства, осуществление
жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии 
с жилищным законодательством; 
Реализация мер по обеспечению 
организации в границах сельских 
поселений электро, тепло, газо 
и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения 
топливом;
Модернизация системы
водоснабжения Калачинского
муниципального района;
Модернизация системы газоснабжения 
Калачинского муниципального района; 
Организация деятельности по сбору 
(в том числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке,
утилизации, обезвреживанию,
захоронению твердых коммунальных 
отходов;
Расходы на подготовку и прохождение 
отопительного периода для оплаты 
потребления топливно-энергетических 
ресурсов муниципальных учреждений

1.5. Строку «Целевые индикаторы подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса, обеспечение 
энергетической эффективности в Калачинском муниципальном районе» 
муниципальной программы «Развитие экономического потенциала 
Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» изложить 
в следующей редакции:

Целевые индикаторы Количество молодых семей
подпрограммы получивших свидетельство о праве



4

на получение социальных выплат. 
Количество жилых помещений, 
приобретенных в муниципальную 
собственность по договорам купли- 
продажи для предоставления 
гражданам на условиях договора найма 
специализированного жилого 
помещения или муниципального 
жилищного фонда коммерческого 
использования (арендного жилья). 
Строительство и реконструкция 
водопроводных сетей, реконструкция 
водозабора.
Строительство газораспределительных 
сетей.
Создание мест (площадок) накопления
тко.
Уровень освоения лимитов бюджетных 
обязательств, направленных 
на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с погашением 
задолженности перед поставщиками 
топливно-энергетических ресурсов 
организациям коммунального 
комплекса, осуществляющим 
регулируемый вид деятельности 
в сфере теплоснабжения на территории 
района

1.6. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса, обеспечение энергетической 
эффективности в Калачинском муниципальном районе» муниципальной 
программы «Развитие экономического потенциала Калачинского 
муниципального района на 2020-2025 годы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования за счет 
средств бюджета составляет 
17917019,99 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  9478872,03 рублей;
-  в 2021 году -  7278147,96 рублей;
-  в 2022 году -  1160000,00 рублей;
-  в 2023 году -  0,00 рублей;



5

-  в 2024 году -  0,00 рублей;
-  в 2025 году -  0,00 рублей

1.7. Раздел 7.2.2. «Цель и задачи подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:

«Основной целью подпрограммы является: улучшение качества жизни 
населения за счет повышения эффективности функционирования жилищно- 
коммунального хозяйства в целом.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих
задач:

7.2.2.1.Повышение энергетической эффективности и сокращение 
энергетических издержек.

7.2.2.2.Создание безопасных и комфортных условий проживания 
граждан.

7.2.2.3.Осуществление полномочий в сфере ЖКХ.
7.2.2.4. Обеспечение питьевой водой жителей Калачинского 

муниципального района.
7.2.2.5.Газификация населенных пунктов Калачинского 

муниципального района.
7.2.2.6.Решение вопросов местного значения в сфере обращения 

с отходами.
7.2.2.7. Решение прочих задач в сфере ЖКХ.
1.8. Раздел 7.2.5. «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить 

в следующей редакции:
«Основными целевыми индикаторами реализации подпрограммы 

являются:
7.2.5.1. Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве 

на получение социальных выплат.
7.2.5.2.Количество жилых помещений, приобретенных 

в муниципальную собственность по договорам купли-продажи 
для предоставления гражданам на условиях договора найма 
специализированного жилого помещения или муниципального жилищного 
фонда коммерческого использования (арендного жилья).

7.2.5.3.Строительство и реконструкция водопроводных сетей, 
реконструкция водозабора.

7.2.5.4.Строительство газораспределительных сетей.
7.2.5.5. Создание мест (площадок) накопления ТКО.
7.2.5.6.Уровень освоения лимитов бюджетных обязательств, 

направленных на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением 
задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов 
организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый 
вид деятельности в сфере теплоснабжения на территории района.

1.9. Раздел 7.2.6. «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:



6

«Объем финансирования подпрограммы на 2020-2025 годы за счет 
средств районного бюджета составляет 17917019,99 рублей, в том числе:

-  в 2020 году -  9478872,03 рублей; -  в 2021 году -  7278147,96 рублей;
-  в 2022 году -  1160000 рублей; -  в 2023 году -  0,00 рублей;
-  в 2024 году -  0,00 рублей; -  в 2025 году -  0,00 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

1.10. Приложение к Подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса, обеспечение энергетической эффективности в Калачинском 
муниципальном районе» муниципальной программы Калачинского 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 
потенциала Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» 
изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале 
Правительства Омской области http://kalach.omskportal.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Г лавы Калачинского муниципального района Омской 
области А.И. Маслова.

Исполняющий обязанности 
Г лавы муниципального района

http://kalach.omskportal.ru/


Приложение
к постановлению Администрации Калачинского 
муниципального района Омской области 
от 09.12.2020К» 165-па
Приложение к Подпрограмме 'Развитие жилищно-коммунального 
комплекса, обеспечение энергетической эффективности в 
Калачинском муниципальном районе’ муниципальной программы 
Калачинского муниципального района Омской области 'Развитие 
экономического потенциала Калачинского муниципального района 
на 2020-2025 годы'

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Таблица 7.2.4

№п/п Наименование мероприятия ПП

Срок реализации 
мероприятия ПП

I
щ
I I .

р

Объем финансирования мероприятий ПП (рублей)

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

Наименование

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

Значение

Коды классификации расходов

Источники
финансирования

Всего

в том числе по годам реализации ПП

Всего

в том числе по годам реализации ПП

С (год) по (год) Раздел Подраздел

Код
основного

мероприятия
целевой
статьи

расходов

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Цель муниципальной подпрограммы - Улучшение качества жизни населения за счет повышения эффективности функционирования жилищно-коммунального хозяйства в целом
Задача 1 ПП - Повышение энергетической эффективности и сокращение эке готических издержек

1
Основное мероприятие 1 ПП - Реализация 

мер по обеспечению энергетической 
эффективности

2020 2025 - ■ X X

всего, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X *

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

мероприятие 1 ОМ 1 ПП -Установка 
приборов учета тепловой энергии в 

образовательных организациях 
Калачинского муниципального района

2020 2025 Комитет по 
образованию * X -

всего, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X -

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

мероприятие2 ОМ 1 ПП -Обеспечение 
снижения энергетических издержек 

объектов муниципальной собственности 
Калачинского муниципального района

2020 2025
Администрация

КМР
X X

всего, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X - X X * X X * X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.

мероприятие 3 ОМ 1 ПП - Проведение 
информационной компании по 

пропаганде и популяризации идей 
энергосбережения и энергетической 

эффективности

2020 2025 Администрация
КМР

X X

всего, в т.н.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.

мероприятие 4 ОМ 1 ПП • Формирование 
отчетности в Модуле «Информация об 

энергосбережении и повышении 
энергетической эффективности» в рамках 

обязательного энергетического 
обследования

2020 2025
Администрация

КМР
X *

всего, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

« * * X * « X * X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.

мероприятие 5 ОМ ПП - Актуализация 
программ по энергосбережению в 

учреждениях н организациях 
муниципальной формы собственности

2020 2025 Администрация
КМР

X «

всего, в т.н.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X * X - - * * * X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Кгп/п Наименование мероприятия ПП

Срок реализации 
мероприятия ПП

а

Объем финансирования мероприятий ПП (рублей)

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

Наименование

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

Значение

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

з 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
П

П

Коды классификации расходов

Источники
финансирования

в том числе по годам реализации ПП

Всего

в том числе по годам реализации ПП

с (год) по (год) Раздел Подраздел

Код
основного

мероприятия
целевой
статьи

расходов

Всего

2020  год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Задача 2 ПГ - Ртпяние безопасны* и комфортных условий проживания граждан

2.

Основное мероприятие 2 ПП - 
Обеспечение проживающих в поселении 

и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация строительства 
и содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление 

жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством

2020 2025
Администрация

КМР
X X -

всего, в т.н.: 4227300,00 4227300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X
*

X X X X
* *

федеральный
бюджет

1394120,86 1394120,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

2706360,14 2706360,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

126819,00 126819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

мероприятие 1 ОМ 2 ПП* 
Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение или 
строительство жилья, в том числе на 
уплату первоначального взноса при 
получении ипотечного жилищного 

кредита или займа, а также на погашение 
основной суммы долга и уплату 
процентов по этим ипотечным 

жилищным кредитам или займам

2020 2025
Администрация

КМР
X X X

всего, в  т.н.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X. X X
« * - X X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.

мероприятие 2 ОМ ПП - Капитальный 
ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных 
на территорий поселений Калачинского 

муниципального района

2020 2025 Администрация
КМР

X X

всего, вт.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

« - * • *
X

«
X X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.

мероприятие 3 ОМ ПП • Формирование 
муниципального специализированного 

жилищного фонда Калачинского 
муниципального района

2020 2025 Администрация
КМР

X X
«

всего, вт.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.

мероприятие 4 ОМ 2 ПП - 
Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение или 
строительство жилья, в том числе на 
уплату первоначального взноса при 

получении жилищного кредита, в том 
числе иппотечного, или жилищного займа 
на приобретение жилого помещения или 
строительство индивидуального жилого

2020 2025 Администрация
КМР

X
•

X

всего, в т.ч.: 4227300,00 4227300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

семей 5 5 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

1394120,86 1394120,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

2706360,14 2706360,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество молодых 
семей получивших

районный
бюджет

126819,00 126819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

свидетельство о праве на 
получение социальных 

выплат



3

№п/п Наименование мероприятия ПП

Срок реализации 
мероприятия ПП

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

за 
ре

ал
из

ац
ию

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
П

П

Объем финансирования мероприятий ПП (рублей)

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

Наименование

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

Значение

Коды классификации расходов

Источники
финансирования

Всего

в том числе по годам реализации ПП

Всего

в том числе по годам реализации ПП

с  (год) по (год) Раздел Подраздел

Код
основного

мероприятия
целевой
статьи

расходов

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.5.

мероприятие 5 ОМ 2 ПП • Приобретение 
жилых помещений в многоквартирных 

жилых домах по договорам купли- 
продажи в целях формирования 

муниципального специализированного 
жилищного фонда или муниципального 

жилищного фонда коммерческого 
использования (арендного жилья)

2020 2025 Администрация
КМР

X X X

всего, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество жилых 

помещений, 
приобретенных в 
муниципальную 
собственность по 
договорам купли- 

продажи для 
предоставления 

гражданам на условиях 
договора найма 

специализированного 
жилого помещения или 

муниципального 
жилищного фонда 

коммерческого 
использования 

(арендного жилья)

единиц 0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 3 Ш Осуществление полномочий в сфере ЖКХ

3

Основное мероприятие 3 ПП - Реализация 
мер по обеспечению организации в 

границах сельских поселений электро, 
тепло, газо и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 
топливом

2020 2025 Администрация
КМР - X X

всего, в т.н.: 12000,00 12000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X

*8

X X X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 f 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

12000,00 12000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.

мероприятие 1 ОМ ПП -Организация в 
границах сельских поселений электро, 

тепло, газо и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения 

топливом

2020 2025
Администрация

КМР *
X

всего, в т.ч.: 12000,00 12000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

12000,00 12000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.

мероприятие 2 ОМ 3 ПП - 
Предоставление субсидий на возмещение 

затрат юридическим лицам, 
осуществляющим оказание услуг по 

водоснабжению населения Калачинского 
муниципального района Омской области

2020 2025 Администрация
КМР

X

всего, в т.к.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X * - X X X X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.

мероприятие 3 ОМ 3 ПП - Выполнение 
комплекса работ по ремонту объекта 

НФС 1-го подъема Калачинского 
водозабора в с. Воскресенка Омской 

области

2020 2025
Администрация

КМР *
X X

всего, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* * «
X X X X X X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Зааача 4 ПП Обеспечение питьевой воной жителей Калачинского муниципального района

4
Основное мероприятие 4 ПП - 

Модернизация системы водоснабжения 
Калачинского муниципального района

2020 2025 - X X

всего, в т.ч.: 11893414,98 3455267,02 7278147,96 1160000,00 0,00 0,00 0,00

Строительство и 
реконструкция 

водопроводных сетей, 
реконструкция 

водозабора

км 19,6 9,5 10,1 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

11893414,98 3455267,02 7278147,96 1160000,00 0,00 0,00 0,00



4

№п/п Наименование мероприятия ПП

Срок реализации 
мероприятия ПП

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

за 
ре

ал
из

ац
ию

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
П

П

Объем финансирования мероприятий ПП (рублей)

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

Наименование

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

Значение

Коды классификации расходов

Источники
финансирования

Всего

в том числе по годам реализации ПП

Всего

в том числе по годам реализации ПП

о(год) по (год) Раздел Подраздел

Код
основного

мероприятия
целевой
статьи

расходов

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

4.1.

мероприятие 3 ОМ 4 ПП • Реконструкция 
водозабора с. Орловка с заменой 

магистрального трубопровода от д. Новый 
Ревель до с. Ивановка Калачинского 

района Омской области

2020 2025
Администрация

КМР
X X X

всего, вт.ч.: 800926,02 800926,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«
X X X X X X X X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

800926,02 800926,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1.
изготовление проектно-сметной 

документации с изысканиями, проведение 
экспертизы

2020 2025
Администрация

КМР
X X X

всего, вт.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«
X X X X X X

» »

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.2. строительно-монтажные работы 2020 2025 Администрация
КМР

X
«

X

всего, вт.ч.: 800926,02 800926,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X
*

X
- *

X
« * •

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

800926,02 800926,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.

мероприятие 2 ОМ 4 ПП - Реконструкция 
сетей водоснабжения с. Куликово 

Калачинского муниципального района 
Омской области

2020 2025 Администрация
КМР

X
*

X

всего, в т.н.: 4407488,96 1094341,00 3313147,96 0,00 0,00 0,00 0,00

- *
X - X

- « *
X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

4407488,96 1094341,00 3313147^96 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1.
изготовление проектно-сметной 

документации с изысканиями, проведение 
экспертизы

2020 2025 Администрация
КМР

X X

всего, в т.н.: 1094341,00 1094341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X
«

X
•

X
*

X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областей
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

1094341,00 1094341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.2. строительно-монтажные работы 2020 2025
Администрация

КМР
X

»
X

всего, в т.ч.: 3313147,96 0,00 3313147,96 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

3313147,96 0,00 3313147,96 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.
мероприятие 3 ОМ 4 ПП - Реконструкция 
сети водоснабжения с. Великорусское, в 

т.ч.:
2020 2025

Администрация
КМР «

X

всего, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X - X X X
« «

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1.
изготовление проектно-сметной 

документации с изысканиями, проведение 
экспертизы

2020 2025 Администрация
КМР *

X X

всего, в  т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*
X X X X X

* -

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областей
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

I Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

Срок реализации

Я Объем финансирования мероприятий шЦруолсй)
Значение

№п/п Наименование мероприятия ПП

мероприятия Ш1

О
тв

ет
ст

ве
нн

ый
 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

з 
j 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

П
П

1

Коды классификации расходов в том числе по годам реализации ПП

Наименование

5

1
в том числе по годам реализации ПП

с (год) по (год) Раздел Подраздел

Код
основного

мероприятия
целевой
статьи

расходов

Источники
финансирования

Всего

2020  год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
I

Всего

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
всего, в т.н.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
КМР

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.2. строительно-монтажные работы 2020 2025 х X х областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X X X X X

х
X X X

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в т.н.: 5125000,00 0,00 3965000,00 1160000,00 0.00 0.00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4. мероприятие 4 ОМ 4  ПП • Реконструкция 
сети водоснабжения с. Осокино, в т.н.:

2020 2025 Администрация
КМР х X X областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X X

районный
бюджет

5125000,00 0,00 3965000,00 1160000,00 0,00 0,00 0,00

всего, в т.ч.: 3965000,00 0,00 3965000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1.
изготовление проектно-сметной 

документации с изысканиями, проведение 2020 2025
Администрация

КМР
X X X

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X X

экспертизы
районный
бюджет

3965000,00 0,00 3965000,00 0,00 0,00 •• 0,00 0,00

всего, в т.н.: 1160000,00 0,00 0,00 1160000,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.2. строительно-монтажные работы 2020 2025 Администрация
КМР

X X X
областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X х X х X ч X X

районный
бюджет

1160000,00 0,00 0,00 1160000,00 0,00 0,00 0,00

всего, вт.ч.: 1400000,00 1400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие 5 ОМ ПП - Реконструкция 
сетей водоснабжения с. Сорочино 

Калачинского района Омской области, в 
т.ч.

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5. 2020 2025
Администрация

КМР
X X X

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X X

районный
бюджет

1400000,00 1400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в т.н.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1.
изготовление проектно-сметной 

документации с изысканиями, проведение 2020 2025 Администрация X
областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х X X X X X х X X
экспертизы

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в т.н.: 1400000,00 1400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.2. строительно-монтажные работы 2020 2025 Администрация
КМР

X - X областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X
*

X
»

X X * *

районный
бюджет

1400000,00 1400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

№п/п Наименование мероприятия ПП

Срок реализации 
мероприятия ПП

О
тв

ет
ст

ве
нн

ый
 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

за 
ре

ал
из

ац
ию

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
П

П

Объем финансирования мероприятий ПП (рублей)

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

Наименование

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

Значение

Коды классификации расходов

Источники
финансирования

Всего

в том числе по годам реализации ПП

Всего

в том числе по годам реализации ПП

с (год) по (год) Раздел Подраздел

Код
основного

мероприятия
целевой
статьи

расходов

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1S 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

4.6.

мероприятие 6 ОМ 4 ПП - Строительство 
водозаборовиз подземных источников в 

деревне Семеновка Калачинского 
муниципального района Омской области, 

в т.н.:

2020 2025
Администрация

КМР
X X X

всего, в т.н.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X * *
X X X X

■ X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6.1.
изготовление проектно-сметной 

документации с изысканиями, проведение 
экспертизы

2020 2025 Администрация
КМР

X
«

X

всего, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X «
к X X X X X

*

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6.2. строительно-монтажные работы 2020 2025
Администрация

КМР
X * X

всего, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X * X X
* «

X
» X

федеральный
бюджет

• 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4,7.

мероприятие 7 ОМ ПП - Приобретение 
и установка локальной станции очистки 

воды в здании насосной станции с. 
Ивановка Калачинского района Омской 

области

2020 2025
Администрация

КМР « X

всего, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X « X X X X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.8.

мероприятие 8 ОМ 4 ПП - Приобретение 
технологического оборудования 

водохозяйственного назначения на 
водозабор насосно-фнльтровалыюй 
станции 1-го подъема Калачинского 

водозабора в с. Воскресенка

2020 2025
Администрация

КМР « X »

всего, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X - « X X X X
«

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.9.
мероприятие 9 ОМ ПП - Прнобритение 

локальных станций очистки воды в 
населенных пунктах Калачинского района

2020 2025
Администрация

КМР

всего, в т.ч.: 160000,00 160000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X
•

X * *

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

160000,00 160000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 5 ПГ Газификация населенных пунктов Калачинского муниципального района

S.
Основное мероприятие S ПП - 

Модернизация системы газоснабжения 
Калачинского муниципального района

2020 2025 Администрация
КМР

X «

всего, в т.ч.: 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

км 0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Строительство

газораспределительных

районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

№ п/п Наименование мероприятия ПП

Срок реализации 
мероприятия ПП

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

за 
ре

ал
из

ац
ию

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
П

П

Объем финансирования мероприятий ПП (рублей)

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

Наименование

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

Значение

Коды классификации расходов

Источники
финансирования

Всего

в том числе по годам реализации ПП

Всего

в том числе по годам реализации ПП

с (год) по (год) Раздел Подраздел

Код
основного

мероприятия
целевой
статьи

расходов

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Задача 6 ПП Решение вопросов местного значения в сфере обращения с отходами

6.

Основное мероприятие 6 ПП - 
Организация деятельности по сбору (в 

том числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных 
отходов

2020 2025 Администрация
КМР

X « X

всего, в т.ч.: 1502633,00 1502633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Создание мест 
(площадок) накопления 

ГКО
шт. 15 15 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

532633,00 532633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный 970000,00 970000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1.
мероприятие 1 ОМ 6 ПП - Создание мест 

(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

2020 2025 Администрация
КМР

X • X

всего, в т.н.: 940000,00 940000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

940000,00 940000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2. мероприятие 2 ОМ 6 ПП - Приобретение 
контейнеров (бункеров)

2020 2025 Администрация
КМР

X X X

всего, в т.ч.: 562633,00 562633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- X X X X X X X X

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

532633,00 532633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 7 ПП Решение прочих задач в сфере ЖКХ

7.

Основное мероприятие 7 ПП - Расходы 
на подготовку и прохождение 

отопительного периода для оплаты 
потребления топливно-энергетических 
ресурсов муниципальных учреждений

2020 . 2025 Администрация
КМР

всего, в т.ч.: 281672,01 281672,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

281672,01 281672,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1.

меропритае 1 ОМ 7 ПП - Финансовое 
обеспечение затрат, связанных с 

погашением задолженности перед 
поставщиками топливно-энергетических 
ресурсов организациям коммунального 

комплекса, осуществляющим 
регулируемый вид деятельности в сфере 

теплоснабжения на территории 
Калачинского муниципального района 

Омской области

2020 2025 Администрация
КМР

всего, в т.ч.: 281672,01 281672,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Уровень освоения 

лимитов бюджетных 
обязательств, 

направленных на 
финансовое обеспечение 

затрат, связанных с 
погашением 

задолженности перед 
поставщиками топливно- 
энергетических ресурсов 

организациям 
коммунального 

комплекса, 
осуществляющим 
регулируемый вид 

деятельности в сфере 
теплоснабжения на 
территории района

•/. X 100 X X * X *

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

281672,01 281672,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по ПП 2020 2025
« X -

всего, в т.ч.: 17917019,99 9478872,03 7278147,96 1160000,00 0,00 0,00 0,00

X
«

X - * - X X X

федеральный
бюджет

1394120,86 1394120,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

3238993,14 3238993,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный
бюджет

13283905,99 4845758,03 7278147,96 1160000,00 0,00 0,00 0,00


